
 

 

 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

AF 

 

RESOLUÇÃO Nº 04/2006 

 
 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 
 
CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 3.043/06-81 – COMISSÃO 

PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM 

EDUCAÇÃO; 
 
CONSIDERANDO o que dispõe as Leis nºs 11.091, de 12 de janeiro de 

2005 e 11.233, de 12 de dezembro de 2005; 
 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na 

Sessão Ordinária realizada no dia 16 de fevereiro de 2006, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Homologar o enquadramento dos servidores no Plano de Carreira dos Cargos 
Técnico-administrativos em Educação, conforme anexos I, II e III desta Resolução. 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2006. 
 
 
 

RUBENS SERGIO RASSELI 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

RR 

 

ANEXO I DA RESOLUÇAO Nº 04/2006 - CUn 
 

ATIVO PERMANENTE 
 

MATRICULA NOME DO SERVIDOR 

Situação até 22/12/2005 PUCRCE Situação em  23/12/2005 PCCTAE 

CARGO 

C
L

A
S

S
E

 

P
A

D
R

Ã
O

 

CARGO 

N
IV

E
L

 D
E

 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
ÍV

E
L

 D
E

 

C
A

P
A

C
IT

A
Ç

Ã
O

 

P
A

D
R

Ã
O

 D
E

 

V
E

N
C

IM
E

N
T

O
 

296516 ALBERTA  MOURA DOS SANTOS BASILIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM S III AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 12 

295861 ALMIR ANTUNES SOBREIRA MOTORISTA S I MOTORISTA C I 11 

1196354 ANGELITA VIEIRA DA CRUZ TECNICO EM ENFERMAGEM C I TECNICO EM ENFERMAGEM D I 5 

297023 ANTONIO CARLOS BASTOS DA SILVA RECEPCIONISTA S III RECEPCIONISTA C I 11 

1173240 CELIA PEREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 6 

296491 
CELINO PEREIRA 

TECNICO EQUIPAMENTO MEDICO 
ODONTOLOGICO 

S II 
TECNICO EM EQUIPAMENTOS MEDICO -
ODONTOLOGICO 

D I 12 

1173196 DENISE TEIXEIRA FERREIRA TECNICO EM ENFERMAGEM B V TECNICO EM ENFERMAGEM D I 4 

1173022 KARINA CHRISTIANE DE SOUZA PALMEIRA ASSISTENTE DE ADMINISTRÇÃO C V ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO D I 4 

296405 LOURINHA  MARQUES DE SALES AUXILIAR DE ENFERMAGEM C V AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 10 

296775 LUIZ GUILHERME OLIVEIRA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO S III ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇAO D I 11 

1172907 MARIO CESAR GOMES TECNICO EM LABORATÓRIO /AREA C I TECNICO EM LABORATÓRIO /AREA D I 5 

297787 MAURICIO SERRANO NASCIMENTO MEDICO C V MEDICO / AREA E I 7 

1460183 MONICA CEOTTO MEDICO A II MEDICO / AREA E I 1 

297548 REINALDO SANTOS NEVES TRADUTOR E INTERPRETE S III TRADUTOR INTERPRETE E I 16 

1194324 RUDINEY FONSECA RODRIGUES MEDICO B IV MEDICO / AREA E I 5 

1173183 SANDRA RIBEIRO LUCINDO TECNICO EM EMFERMAGEM C III TECNICO EM ENFERMAGEM D I 6 

1172909 SILVANA DUARTE MEDICO C I MEDICO / AREA E I 7 

1457126 VOLMAR BELISARIO FILHO MEDICO A I MEDICO / AREA E I 1 



 

 

 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

RR 

 

ANEXO II DA RESOLUÇAO Nº 04/2006 - CUn 
 

APOSENTADOS 
 

MATRICULA NOME DO SERVIDOR 

Situação até 22/12/2005 PUCRCE Situação em 23/12/2005 PCCTAE 

CARGO 

C
L

A
S

S
E

 

P
A

D
R

Ã
O

 

CARGO 

N
IV

E
L

 D
E

 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
ÍV

E
L

 D
E

 

C
A

P
A

C
IT

A
Ç

Ã
O

 

P
A

D
R

Ã
O

 D
E

 

V
E

N
C

IM
E

N
T

O
 

296404 ANA MARIA DE SOUZA SERVENTE DE LIMPEZA S II SERVENTE DE LIMPEZA A I 11 

297338 APARICIO GOMES VIGILANTE S I VIGILANTE D I 10 

297500 CARLOS HENRIQUE RANGEL DA SILVA CONTINUO S III CONTINUO C I 10 

297155 DANIEL COUTINHO PORTEIRO S II PORTEIRO C I 16 

296624 ELIZABETH RIBEIRO BARROS AUXILIAR DE ENFERMAGEM C IV AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 6 

296121 ESMERALDA SILVA AUXILIAR DE NUTRICAO S III AUXILIAR DE NUTRICAO E DIETETICA B I 9 

296952 JOAO MANOEL CALDEIRA NETTO VIGILANTE B V VIGILANTE D I 6 

295336 LUIZA DA ROCHA BORGES ATENDENTE DE CONSULTORIO / AREA S II ATENDENTE DE CONSULTORIO / AREA D I 15 

296594 MARIA AUXILIADORA P PIMENTEL AUXILIAR DE ENFERMAGEM S III AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 9 

296603 MARIA DE LOURDES SANTOS ATENDENTE DE ENFERMAGEM S II ATENDENTE DE ENFERMAGEM B I 8 

1212247 REGINA LUIZA ZARDO DE SOUZA ENFERMEIRO B II ENFERMEIRO / AREA E I 4 

295792 WILLES PINTO RASSELI CONTADOR S I CONTADOR E I 9 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

RR 

 

ANEXO III DA RESOLUÇAO Nº 04/2006 - CUn 
 

INSTITUIDOR DE PENSÃO 
 

MATRICULA NOME DO SERVIDOR 

Situação até 22/12/2005 PUCRCE Situação em 23/12/2005 PCCTAE 

CARGO 

C
L

A
S

S
E

 

P
A

D
R

Ã
O

 

CARGO 

N
IV

E
L

 D
E

 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

N
ÍV

E
L

 D
E

 

C
A

P
A

C
IT

A
Ç

Ã
O

 

P
A

D
R

Ã
O

 D
E

 

V
E

N
C

IM
E

N
T

O
 

294945 AMERICO COELHO LEAL ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO S III ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO D I 15 

 

 


